
 

 

Постановление администрации 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

от20.09.2024 №1165 
 

 
 
 
 
 

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы 
на 2024-2025 учебный год 

 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 28 июня 2024 г. № 728 «О стипендиях мэра города 
Йошкар-Олы» п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2024-2025 
учебный год студентам образовательных учреждений высшего образования 
в размере 2400 (Две тысячи четыреста) рублей в месяц: 

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»: 
Габдулвалеевой Ландыш Альфридовне; 
Городиловой Анастасии Павловне; 
Елькину Вадиму Андреевичу; 
Конкову Александру Николаевичу; 
Латюк Даниилу Андреевичу; 
Стафиевской Полине Сергеевне; 
Степанову Евгению Валерьевичу; 
Шамардиной Юлии Андреевне. 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический 

университет»: 
Григорьевой Анастасии Михайловне; 
Ждановой Дарье Владиславовне; 
Исаковой Анастасии Леонидовне; 
Кудрявцевой Анастасии Александровне; 
Малковой Марие Александровне; 
Саидмуродову Хожиакбару Шерзод Угли; 
Уртемеевой Юлии Дмитриевне; 
Шегуровой Дарье Александровне; 



2 

2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2024-2025 
учебный год студентам учреждений среднего профессионального 
образования в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей в месяц: 

Аклановой Татьяне Радиевне – ПО АНО «Столичный бизнес 
колледж»; 

Андрееву Александру Юрьевичу – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
технологический колледж»; 

Аплеевой Александре Игоревне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
строительный техникум»; 

Вознесенскому Евгению Юрьевичу – ВК ПГТУ «Политехник»; 
Гончаровой Яне Андреевне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

техникум сервисных технологий»; 
Демакову Ивану Николаевичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

радиомеханический техникум»; 
Дубенко Юлии Владимировне – АНПОО «Колледж государственной 

и муниципальной службы» Филиал в г. Йошкар-Оле; 
Зобкову Кириллу Игоревичу – АНПОО «Колледж государственной и 

муниципальной службы» Филиал в г. Йошкар-Оле; 
Козыревой Дарье Михайловне – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

политехнический техникум»; 
Лавровой Ульяне Витальевне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинское 

художественное училище»; 
Лебедеву Роману Андреевичу – ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 

искусств имени И.С. Палантая»; 
Морозовой Анне Владимировне – Йошкар-Олинский аграрный 

колледж Института механики и машиностроения ФГБОУ ВО «ПГТУ»; 
Мягчилову Артему Константиновичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

лесохозяйственный техникум»; 
Шайдуллиной Камилле Романовне – ГБПОУ РМЭ  

«Йошкар-Олинский медицинский колледж»; 
Эминову Рафику Рамизовичу – ГБПОУ РМЭ «Училище 

олимпийского резерва»; 
Яковлеву Николаю Сергеевичу – ГБПОУ РМЭ «Торгово-

технологический колледж». 
3. Финансовому управлению администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» осуществлять выделение ассигнований на выплату 
стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в 
бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола», по разделу 
«Стипендия мэра города Йошкар-Олы». 

 
 
 
 



2 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 

 
 
 

              Временно 
исполняющий обязанности 
 мэра города Йошкар-Олы 

 
 

А.Трудинов 
 


